
I II III
Numri i identifikimit të fondit të 

pensionit të detyrueshëm
01-01 02-01 03-01

Emri i plotë i fondit pensional të 
detyrueshëm

 Fondi i detyrueshëm i hapur pensional Sava fondi 
pensional

KB Fondi i parë i hapur i detyrueshëm pensional – Shkup Triglav fondi i hapur i detyrueshëm pensional Trigllav- Shkup

Emri i shkurtuar i fondit pensional të 
detyrueshëm

Sava fondi pensional Fond i parë i detyrueshëm pensional Triglav fondi i detyrueshëm pensional

Emri i plotë i shoqërisë që 
administron fondin pensional të 

detyrueshëm

Shoqëi për udhëheqjen e fondeve pensionale vullnetare 
dhe ato të obliguara fondi pensional Sava d.d. Shkup

KB Prvo Shoqëri për udhëheqje me fondet pensionale 
të obliguara dhe ato vullnetare SHA Shkup

Shoqëria për menaxhim me fondet pensionale të obliguara dhe vullnetare 
TRIGLAV SHOQËRI PENSIONALE SHA Shkup

Emri i shkurtuar i shoqërisë që 
administron fondin pensional të 

detyrueshëm
Sava shoqëri pensionale dd.Shkup KB Prvo shopqëri pensionale SHA Shkup TRIGLAV SHOQËRI PENSIONALE SHA Shkup

Selia dhe adresa e shoqërisë që 
administron fondin pensional të 

detyrueshëm dhe fondin pensional të 
detyrueshëm

rr. Nëna Terezë nr. 1 
1000 Shkup

bul. Mitropolit Teodosij Gologanov nr. 6    
1000 Shkup

bul.8-të shtatori nr.16 
1000 Shkup

Data e vendimit për lëshimin e lejes 
për themelimin e shoqërisë pensionale 02-470/3 nga 30.03.2005 02-470/3 nga 30.03.2005 14-244/13 nga 20.03.2019

Data dhe numri i vendimit për 
dhënien e miratimit për 

menaxhimin me fondin pensional të 
detyrueshëm

02-128/3 nga 09.06.2005 
02-1735/3 nga 20.11.2008

02-128/3 nga 09.06.2005
02-1735/3 nga 20.11.2008

14-244/17 nga 28.03.2019

Struktura e pronësisë së 
shoqërisë pensionale

Pozavarovalnica Sava d.d.
Skupnina Prva zavarovalnica holding d.d. Ljubljana

Banka Komercijale SHA Shkup
Zavarovalnica Triglav DD Ljubljana

Shuma e kapitalit themeltar të 
shoqërisë që administron fondin 

pensional të detyrueshëm

2.120.000,00 Euro 1.800.000,00 Euro 5.356.000,00 Euro



Anëtarët e organit drejtues të 
shoqërisë që administron me fondin 

pensional të detyrueshëm

Mira Shekutkovska
kryetare 

Petar Taleski- anëtar 

Kosta Ivanovski - anëtar 

Vesna Stojanovska - kryetare

Predrag Milosevski - anëtar

Tihomir Petreski - kryetar

Marijan Nikolovski - anëtar

Anëtarët e Këshillit Mbikëqyrës të 
shoqërisë që administron me 

fondin pensional të detyrueshëm

Pavel Gojkoviç
kryetar

Peter Skvarça
anëtar

Mojca Gornjak
 anëtar 

Goce Vangelovski
anëtar i pavarur

Kryetar dhe anëtar – Alenka Zhnidarshiç Krnjac

Anëtar – Maja Stevkova Shterieva 

Anëtar – Janez Krnjac

Anëtar – Anita Bislimovska

Anëtar i pavarur– Marko Andonov

Anëtar i pavarur – Miran Kovaç

Aljosha Urshiç 
kryetar

Rok Pivk
anëtar

Blazh Kmetec
anëtar

Miroslav Vujiq
anëtar i pavarur

Data e regjistrimit të fondit pensional 
të detyrueshëm në Regjistrin e 

fondeve pensionale të detyrueshëm 
dhe vullnetar

01.06.2010 01.06.2010 28.03.2019



Shënim

1. Me vendimin e datës 09.06.2005 është dhënë miratimi për 
administrimin e fondeve të pensioneve për periudhë 10 -
vjeçare. Për shkak të ndryshimeve në Ligjin për sigurimin e 
detyrueshëm pensional me financim kapital në vitin 2008, 
më 20.11.2008 është lëshuar miratimi i ri për menaxhimin e 
fondit të detyrueshëm pensional me kohëzgjatje të 
pakufizuar.

2. Me vendimin 14-13 të datës 26.02.2018, Agjencia ka dhënë 
pëlqimin për bartjen e 100% të aksioneve të lëshuara nga 
Shoqëria aksionare për menaxhimin e fondeve pensionale 
të detyrueshme dhe vullnetare NLB Fondi i ri pensional 
Shkup në Pozavarovalnica Sava d.d.

Me vendim të datës 09.06.2005 është dhënë miratimi për 
administrimin e fondeve pensionale për periudhë 10-vjeçare. 
Për shkak të ndryshimeve në Ligjin për sigurimin e 
detyrueshëm pensional me financim kapital në vitin 2008, më 
20.11.2008 është lëshuar miratimi i ri për menaxhimin e fondit 
të detyrueshëm pensional me kohëzgjatje të pakufizuar.

Data e fshirjes së fondit pensional të 
detyrueshëm nga Regjistri i fondeve 

pensionale të detyrueshme dhe 
vullnetare




